
CADERNO 2  1TERÇA-FEIRA, 14 DE JANEIRO DE 2014Caderno 2 TERÇA-FEIRA, 14 DE JANEIRO DE 2014

REVOGAÇÃO DE PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 636373

PORTARIA N° 21/2014-CCG, DE 09 DE JANEIRO DE 2014. 
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais. R E S O L V E: Revogar, as 
Portarias abaixo discriminadas, que designou os servidores para 
fiscalizarem os contratos em vigências na Casa Civil. NOME 
PORTARIA PUBLICAÇÃO Jorge Antonio Santos Bittencourt Nº 
049/2013-SCCG, de 14/02/2013 DOE nº 32.339 DE 18/02/2013 
Lêda Lucia Farinha dos Santos Nº 1.725/2013-CCG, de 
03/07/2013 DOE nº 32.433 DE 08/07/2013 Telma Guerreiro 
Nº 1.746/2013-CCG, de 09/07/2013 DOE nº 32.436 DE 
11/07/2013 Jorge Antônio Santos Bittencourt Nº 2.301/2013-
CCG, de 26/08/2013 DOE nº 32.468 DE 28/08/2013 Cristiane 
Goreth do Carmo Santos Nº 2.631/2013-CCG, de 03/10/2013 
DOE nº 32.496 DE 07/10/2013 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE 
E CUMPRA-SE, CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 09 
de janeiro de 2014. SOFIA FEIO COSTA Chefe da Casa Civil da 
Governadoria do Estado 

ERRATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 636397

ERRATA DA PORTARIA N° 3.012/2013-CCG, DE 14/11/2013, 
PUBLICADA NO DOE Nº. 32.525, DE 20/11/2013. Onde se lê : 
Eliana Maria da Silva Guimarães Determinar o prazo máximo de 
30 (trinta) dias, a contar da data do recebimento, para aplicação 
e prestação de contas do referido suprimento. Leia-se: Eliana 
Maria da Silva Guimarães Determinar o prazo máximo de 47 
(quarenta e sete) dias, a contar da data do recebimento, para 
aplicação e prestação de contas do referido suprimento Belém-
Pa,09 de janeiro de 2014. SOFIA FEIO COSTA Chefe da Casa Civil 
da Governadoria do Estado. 

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 636440
PORTARIA N°65/2014-CCG, DE 10 DE JANEIRO DE 2014

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de suas 
atribuições legais, e.
CONSIDERANDO O PROCESSO Nº 2014/10378- PG, DE 
09/01/2014.
R E S O L V E:
Conceder Doze (12) dias de férias, ao servidor LAURIMAR LIMA 
DA SILVA, Assessor II , matricula funcional nº5849110/4, no 
período de10 a 21/01/2014, referentes aos períodos aquisitivos de 
2012/2013, interrompidas através da Portaria nº 19/2013-CCG, de 
16/01/2013, publicada  no DOE nº 32.319, de 16/01/2013.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 10 de Janeiro de 2014
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N°64/2014-CCG, DE 10 DE JANEIRO DE 2014.
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO O PROCESSO Nº 2014/10399- PG , DE 
09/01/2014.
R E S O L V E:
Interromper  por necessidade de serviço,  as férias do servidor  
LAURIMAR LIMA DA SILVA, Assessor II,  matricula  funcional  
nº5849110/4 concedidas  através da Portaria nº 3.226/2013-CCG, 
de 26 de Dezembro de 2013, publicado no DOE nº 32.550 de 
27/12/2013.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 10 de Janeiro de 
2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

CANCELAR DIARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 636378

PORTARIA N° 25/2014-CCG, DE 09 DE JANEIRO DE 2014. 
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, e. CONSIDERANDO : o 
memorando n° 008/2014-CER/GOV, datado de 08 de janeiro do 
corrente ano. R E S O L V E: Cancelar as diárias dos servidores 
TELMA GUERREIRO, Assessor II e RENATO FAVACHO JACQUES, 
Assistente Operacional II, concedidas através da Portaria nº 
3.197/2013-CCG, de 16/12/2013, publicada no DOE nº 32.547, 
de 20/12/2013. DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE, 
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 09 de janeiro de 
2014. SOFIA FEIO COSTA Chefe da Casa Civil da Governadoria 
do Estado 

ERRATA 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 636387

ERRATA DA PORTARIA N° 3.196/2013-CCG, DE 16/12/2013, 
PUBLICADA NO DOE Nº. 32.545, DE 18/12/2013. Onde se lê 
: Tatilene de Lima Barata Determinar o prazo máximo de 10 
(dez) dias, a contar da data do recebimento, para aplicação e 
prestação de contas do referido suprimento. Leia-se: Tatilene 
de Lima Barata Determinar o prazo máximo de 15 (quinze) dias, 
a contar da data do recebimento, para aplicação e prestação 
de contas do referido suprimento. Belém-Pa,09 de janeiro de 
2014. SOFIA FEIO COSTA Chefe da Casa Civil da Governadoria 
do Estado. 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CMG
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 636122

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
O Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo 
Decreto de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do 
Estado nº 31824 de 03 de janeiro de 2011 e com art. 9º, inciso V 
do Decreto Estadual nº 2.069 de 20 de fevereiro de 2006 e ainda 
considerando a adjudicação efetuada pelo Pregoeiro no Pregão 
Eletrônico nº 009/2013, referente ao Processo nº 789/2013-
CMG, decide: HOMOLOGAR o resultado do aludido certame e 
autorizar a celebração do instrumento contratual e a emissão da 
Nota de Empenho.
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação 
de serviço de locação de veículos fixos e eventuais no âmbito 
estadual, visando o atendimento das necessidades da Casa 
Militar da Governadoria do Estado do Pará, por um período de 12 
(doze) meses, para fins de fornecimento parcelado.
Tipo: Menor Preço Global
Empresa Vencedora: NORTE LOCADORA e SERVIÇOS EIRELI - 
EPP, CNPJ: 08.949.785/0001-55.
Valor Global da licitação: R$ 659.665,48 (seiscentos e cinquenta 
e nove mil, seiscentos e sessenta e cinto reais e quarenta e oito 
centavos).
Belém(PA), 10 de janeiro de 2014.
FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA – CEL QOPM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado do Pará

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 636132

PORTARIA Nº 002/2014 - GAB/PRES/ASIPAG
O PRESIDENTE DA AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO 
GOVERNO - ASIPAG, em exercício, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas; e
CONSIDERANDO o disposto no art. 74 da Lei 5.810 de 24 de 
janeiro de 1994,

R E S O L V E :
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares a servidora 
CLEONETE ALBURQUERQUE PUREZA RIBEIRO, Assessor, 
DAS.012.2, matricula nº 5897427, no período de 03/02 a 
04/03/2014, referente ao período aquisitivo 01/02/2013 a 
31/01/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO GOVERNO, 10 de 
janeiro de 2014.
NICOLAU SAVIO DE OLIVEIRA FERRARI
Presidente em exercício / ASIPAG

FÉRIAS E SUBSTITUIÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 636133

PORTARIA Nº 003/2014 - GAB/PRES/ASIPAG
O PRESIDENTE DA AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO 
GOVERNO - ASIPAG, em exercício, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas; e
CONSIDERANDO o disposto no art. 74 da Lei 5.810 de 24 de 
janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, a solicitação do Memorando n° 
001/2014 – CAC (Processo nº 2014/5247).
R E S O L V E :
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares à servidora 
ALINE SOUSA DE MELO, Chefe da Divisão de Assessoramento 
Municipal - DAS.011.3, matricula nº 57189806, no período de 
10/02 a 11/03/2014, referente ao período aquisitivo 01/02/2013 
a 31/01/2014, devendo responder pelo expediente da Divisão 
nesse período a servidora GABRIELLA OLIVEIRA DA ROCHA 
PAIXÃO, matrícula n° 5898375, ocupante do cargo de Assessor 
– DAS. 012.1.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO GOVERNO, 10 de 
janeiro de 2014.
NICOLAU SAVIO DE OLIVEIRA FERRARI
Presidente em exercício / ASIPAG

QUADRO DE ANTIGUIDADE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 636409

QUADRO DE ANTIGUIDADE DOS PROCURADORES DO ESTADO

Classificação
Nome Exercício na 

Carreira Total em 
Dias

Exercício na 
Classe Total em 

Dias
Classe Início Início

CLASSE ESPECIAL

ÚLTIMA ATUALIZAÇÃO: 09/01/14

1 Carmem Lúcia Mendes Cunha 05/01/1987 9867 29/08/2002 4152

2 Celso Pires Castelo Branco 05/01/1987 9867 29/08/2002 4152

3 Cláudio Monteiro Gonçalves 29/01/1987 9843 29/08/2002 4152

4 Ophir Filgueiras Cavalcante Junior 02/05/1988 9384 29/08/2002 4152

5 Vera Lúcia Bechara Pardauil 02/05/1988 9384 29/08/2002 4152

6 Thales Eduardo Rodrigues Pereira 23/05/1988 9363 29/08/2002 4152

7 Antonio Carlos Bernardes Filho 23/09/1992 7779 29/08/2002 4152

8 Soraya Fernandes da Silva Leitão 23/09/1992 7779 29/08/2002 4152

9 Antonio Paulo Moraes das Chagas 23/09/1992 7779 29/08/2002 4152

10 José Rubens Barreiros de Leão 01/06/1994 7163 02/07/2004 3479

11 Roland Raad Massoud 01/07/1994 7133 07/11/2005 2986

12 Fabíola de Melo Siems 23/08/1995 6715 13/02/2006 2888

13 Ibraim José das Mercês Rocha 21/03/1997 6139 16/05/2006 2796

14 Elisio Augusto Velloso Bastos 23/08/1995 6715 16/05/2006 2796

15 José Aloysio Cavalcante Campos 16/12/1996 6234 22/06/2006 2759

16 Margarida Maria Rodrigues 
Ferreira Carvalho 04/07/1996 6399 22/06/2006 2759

17 Fernando Augusto Braga Oliveira 02/01/1997 6217 09/02/2009 1796


